
        16        16 16   17

Pane, 
obnov 
moji 
víru.

Tak Bůh se jim 
zjevil a všichni v něj 

uvěřili. Celý vesmír věří 
v Boha a já pochybuji? 
Díky moc, robůtku.

Já
ch

y
m

 d
o

m
a 

p
ře

m
ý
šl

í 
n

a
d

 
tí

m
, 

co
 s

e
 s

ta
lo

. Takže ve 
vesmíru ne-
jsme sami. 
To je neu-
věřitelný.

Ja
k

o
 n

a 
za

vo
la

n
o

u
 s

e
 

o
b

je
v

u
je

 r
o

b
o

t.

H
u

b
e

rt
 s

e
 z

a
m

y
sl

e
l 

n
a
d

 z
p

rá
-

vo
u

, 
k

te
ro

u
 r

o
b

o
t 

za
n

e
ch

a
l.

Robůtku!

 D
o

m
a 

h
o

 o
v
še

m
 č

e
k

á 
p

ře
-

k
v
a

p
e

n
í.

 J
e

h
o

 p
ří

te
l 

s 
n

ím
 

d
o

k
á

že
 k

o
m

u
n

ik
o

v
at

 i
 p

ře
s 

h
lu

b
in

y 
k

o
sm

u
.

Já
ch

y
m

 s
e

 u
n

av
e

n
ý 

a 
sm

u
t-

n
ý 

v
ra

cí
 d

o
m

ů
. Tak už ho 

nikdy neuvi-
dím.

Druhý den. 
Všichni čekají.

Největší dobrodružství, jaké 
kdy zažili, pomalu končí.

Parta se snaží dostat robota 
do vzduchu.

Prásk!

51.50.

49.

48.47.46.

Sbohem, 
příteli.

To je záži-
tek na celý 

život.

Máme 
kamaráda z jiné 

galaxie.

Už je 
pryč.

Tak tohle 
nám nikdo 
neuvěří.

To byla 
šlupka.

Ne-
možný!

Tlaková vlna srazila 
celou partu na zem.

 Už ne-
můžem!

Ještě 
rychlejc!

Ještě 
ho při-

ber!

Už je ve 
vzduchu!

Křídla. Já 
mít kří-

dla!

43.

44. 45.

42.41.

40.

Je to dob-
rý nápad, 
robůtku?

 Ano, ener-
gie, blesky. 

Domů.

Uvážeme 
tě na draka 

a poletíš 
jako pták.

A co ho 
dostat do 
vzduchu? 

Tam ho trefí 
blesk a bude 

hotovo.

 Jo, 
super!

39.

38.

Doneseme 
ho do elek-

trárny.Mám 
nápad…

To je hlou-
post. Do-

spělí by nám 
ho vzali.

Já potřebovat 
energii. Jádro 

vybité, chtít do-
mov. Děkuji.

Určitě.

Myslíte, 
že přijde?

24.

Druhý den ve škole.

Vypadá 
to tak.

To je ale 
zpráva sto-

letí.

Buď je to 
fake, nebo ne-
jsme ve ves-
míru sami.

Pojďte sem, 
možná jsem na 
něco přišel. Je 

to mapa.

Asi od nás 
potřebuje 
pomoct.

Jasně, 
chce se 
vrátit 
domů!

Pomůžeme 
mu!

Co když 
je to zlý?

No jasně, 
vzali by ho 
na výzku-

my.

Říct to 
nesmíme 
nikomu. 

Teď už víme, co 
to je. Je to robot 
nějaké vyspělé 

civilizace, která nás 
pozoruje.

Musíme 
to něko-
mu říct.

Ale tam je 
přece exopla-
neta, na které 
by mohl exis-
tovat život.

To je určitě 
robotův 
domov.

25. 26.

27.

28. 29.

30. 31. 32.

33. 34.

35. 36. 37.

Ahoj robů-
tku, jaká je 
vaše pla-

neta?

Krása. Metan, 
oceány. Oxid 
uhličitý, led, 

třpyt. 

A ty 
věříš?

 Já, stroj, ne 
víra. Ale moji 

lidé věřit. 
Všichni.

Všichni, 
skuteč-

ně?

Ano. Bůh zjevit 
nám, všichni víra. Celý 

vesmír věřit. 

A prosím 
tě, znáte 

Boha?

Ano. Všemoc-
ný, spravedl-

nost, láska. My 
dlouho znát.

Díky moc, 
určitě přijde-

me.

Zítra 
já přijít znovu. 

Já chtít 
domov.

Za nafocení fotorománu děkujeme otci Jiřímu Kaňovi, Katce Změlíkové, Nikče Havlenové, Moničce a Honzovi 
Sedlákovým, Aničce Machačové, Matyášovi Bočkovi a Jindrovi Matuškovi.

Koukněte, když spojím 
tyhle kruhy a tyhle znaky vy-
jde mi střed v souhvězdí Štíra 

u hvězdy Gliese 667. 

Co to 
je!

Wau!
Už to 

začalo!


